
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

Nr. 100 Reg. Del. COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER SELEZIONE A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA' CATEGORIA B - POSIZIONE
ECONOMICA B1 - PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERAIO
SPECIALIZZATO" DA ASSEGNARE ALL'AREA
TECNICO-MANUTENTIVA DEL COMUNE DI POVOLETTO, RISERVATO
ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALLA L. 68/99.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 18:15,
nella sede comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale

Intervennero i Signori

CASTENETTO GIULIANO SINDACO P
MARCHINA PAOLO VICE SINDACO P
SARA ALESSANDRO ASSESSORE P
MACOR RUDI ASSESSORE P
TRACOGNA BRUNA ASSESSORE P
ROSSI LISA ASSESSORE P
TARNOLD MARA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale RUSSI ROBERTO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
CASTENETTO GIULIANO nella sua qualità di SINDACO , ed espone gli oggetti
iscritti all’Ordine del Giorno. Su questi la Giunta Comunale adotta la seguente
DELIBERAZIONE



PARERI ALLEGATI PARTE INTEGRANTE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTALE  N. 100 DEL  17-09-20

Ufficio:  PERSONALE

PARERE  TECNICO

Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere Tecnico Favorevole

Povoletto, li 17-09-20 Il Responsabile Servizio
f.to RUSSI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 17-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE nel Piano triennale del fabbisogno del personale 2020-2022, adottato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 20.02.2020, è stata prevista l’assunzione a tempo pieno
e indeterminato di n. 1 dipendente di cat. B, riservato esclusivamente alle categorie protette di cui
all’art. 1 della L. 68/99, con profilo di “operaio specializzato” da assegnare all’area
tecnico-manutentiva del Comune di Povoletto;

RICHIAMATA la determinazione n. 172 del 03.07.2020 con la quale è stata avviata la procedura
per l’avviamento numerico a selezione ai sensi dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 165/2001 per la
copertura del posto precedentemente indicato;

DATO ATTO che si è provveduto a inoltrare apposita richiesta di avviamento alla Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia – Struttura stabile collocamento mirato di Udine;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice per la
selezione in oggetto;

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, ai sensi del quale le
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime,
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

VERIFICATO CHE, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al
lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui
all’articolo 35, comma 3, lettera e)...omissis...”;

VISTO il “Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi”, approvato con delibera di giunta
comunale n. 47 del 23.02.2000 e in particolare l’articolo 3, rubricato “Commissione esaminatrice”,
che stabilisce che un componente effettivo, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne;

DATO ATTO che la selezione deve tendere ad accertare esclusivamente l’idoneità del soggetto a
svolgere le mansioni relative al posto da ricoprire e non comporta valutazione comparativa;

RICHIAMATE:
la deliberazione Consiliare n. 5 del 19.03.2020 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2020-2022;
la deliberazione Consiliare n. 7 del 19.03.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 14.05.2020 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il piano degli obiettivi e della prestazione 2020-2022;

VISTI:
lo Statuto Comunale;
il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi;
il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente contratto Collettivo Regionale di Lavoro Comparto Unico (area non dirigenti);

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 17-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e succ. mod. e integr.;
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. e integr.;

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione resa ai sensi
dell’art. 49, comma 1, D.lgs. n. 267/2000;

PROPONE

di nominare, per le motivazioni in premessa e qui richiamate, in qualità di membri esperti la1.
commissione esaminatrice per la selezione finalizzata all’assunzione di n. 1 lavoratore
appartenente alle categorie protette di cui alla L. 68/99, a tempo pieno ed indeterminato, con
profilo professionale di “operaio specializzato”, cat. B – p.e. B1 – da assegnare all’area tecnico
- manutentiva del Comune di Povoletto:
dott. Roberto Russi – Segretario comunale del Comune di Povoletto – Presidente;
geom. Stefano Serafini – Specialista in Attività Tecniche – Cat. D – Responsabile dell’Area
Tecnica del Comune di Povoletto – Componente esperto;
geom. Alessandra Galliussi – Dipendente dell’ente – Istruttore Tecnico – Cat. C – Area
Tecnica – Componente esperto;

e il seguente componente supplente:
geom. Marco Federicis – Dipendente dell’ente – Istruttore Tecnico – Cat. C – Area Tecnica
–  Componente esperto;

di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la sig.ra Marika Di Bernardo,2.
dipendente dell’ente – Area Finanziaria e in caso di impedimento con le funzioni di segretario
supplente la sig.ra Cristina Cainero, dipendente dell’ente – Area Finanziaria;

di confermare che non sarà corrisposto alcun compenso alla Commissione nominata;3.

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17, comma 12 lettera4.
a) della L.R. 24.05.2004 n. 17.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione a fianco riportata;
Visto:

il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, dal Responsabile del servizio interessato,-
sulla proposta;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare la proposta di cui a fianco che si intende integralmente richiamata;
2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, comma 12 lettera a)
della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 17-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



ESECUTIVITA’ E COMUNICAZIONE

    Esecutiva dalla sua data.
    Esecutiva decorso il termine di pubblicazione (quindici giorni)
    Esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
    La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data    18-09-20
    Sono pervenuti reclami e/o denuncie e/o richieste di controllo

Addì 18-09-20
IL RESPONSABILE INCARICATO

f.to Clochiatti Maura

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Addì 18-09-20
IL RESPONSABILE INCARICATO

Clochiatti Maura

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione E’ STATA affissa all’Albo Pretorio e
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 18-09-2020 al 03-10-2020.

Addì    18-09-20
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

f.to Clochiatti Maura

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CASTENETTO GIULIANO f.to RUSSI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 17-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO


